

Til: Instituttstyret

Fra: Instituttleder

Sakstype: V-sak

Møtesaksnr.: V-sak 2

Møtenr. 8/2023

Møtedato: 02.11.2023

Notatdato: 24.10.2023

Arkivsaksnr.:

Saksbehandler: Ane Ohrvik

Tilstandsrapport studiekvalitet ved IKOS 2019-2023

Hvert fjerde år leverer instituttene en tilstandsrapport over studiekvalitet til fakultetet. Tilstandsrapporten gir en oppdatert beskrivelse av endringer i studieporteføljen i perioden, kommenterer studiekvaliteten i lys av søkning og gjennomføring, beskriver arbeidslivrelevans og internasjonalisering, og kommenterer på læringsmiljøet ved studiene. Følgene rapport gjelder for perioden 2019 til 2023.

Rapporten viser at studieprogrammene ved IKOS jevnt over har en synkende inntakskvalitet (antall 1.pri-søkere pr. opptaksplass), og at det også er en synkende tendens i antall møtte studenter. Best inntakskvalitet på bachelor i perioden har Japan-studier (2,9 – 2,2) og arabisk-studier (2,4 – 2,5) ved Asia og Midtøsten-programmet mens religionsvitenskap har den svakeste (0,7 – 0,5). Kulturhistorie er de eneste som kan vise til en svak oppadgående kurve på inntakskvalitet (1,2 – 1,5). Tendensen på master er ganske lik bachelor.

Gjennomføringstallene er urovekkende lave for alle bachelorprogrammene, men særlig svakt for persisk og tyrkisk i gjeldende periode. På bachelor ligger gjennomføringen generelt på mellom 1 av 5 til 1 av 3 studenter som gjennomfører på normert tid, mens på persisk og tyrkisk viser de siste tallene at gjennomføringen er helt nede i henholdsvis 1 av 14 og 0 av 15 studenter som startet studiet. Best gjennomføring har kulturhistorie med mellom 1 av 2 til 1 av 3 studenter. På master er det først og fremst sertifikatet i Environmental Humanities and Sciences (EHS) som kan vise til best gjennomføring med nær på alle gjennomført på normert tid. For andre studietilbud på master fullfører ca. halvparten av studentene på normert tid. Studiekvalitet vil være et av hovedfokusene i IKOS' del av i fakultetets utdanningsstrategi i de neste årene og det vil være et klart mål å skape positive tall på søkning og gjennomføring ved instituttets studietilbud.

Internasjonalisering står generelt sterkt på instituttets programmer på grunn av de obligatoriske utenlandsoppholdene på bachelor og mulighetene som er bakt inn i masterløpet på de språkbaserte områdestudiene. Religionsvitenskap og kulturhistorie har på den annen side svært lave tall på utveksling. Tiltak for å bedre tallene på disse studiene må iverksettes. Flere studieprogrammer har også tydelig



arbeidslivsrettede utdanningstilbud – fra det sektortilknyttede masterprogrammet Museologi og kulturarvsstudier til praksisemner på Asia and Middle East Studies. Sammen med en rekke igangsatte tiltak innenfor læringsmiljø, vil også disse områdene få et forsterket fokus i den neste femårige prosjektperioden til HF's strategiske utdanningssatsinger, prosjekt helhet.

Forslag til vedtak:

Tilstandsrapport studiekvalitet ved IKOS 2019-2023 tas til etterretning.

Vedlegg:

Tilstandsrapport studiekvalitet ved IKOS 2019-2023